Quapropter in virtute sanctae obedientiae praecipimus

DE IUBILAEO. 199
-—

atque mandamus omnibus et singulis Ordinariis locorum,
corumque Vicariis et Officialibus, vel ipsis deficientibus,
ilis qui curam animarum exercent, ut cum praesentium
Litterarum transumpta aut exempla etiam impressa acce
perint, illa in sua quisque ditione publicanda curent,
populisque etiam verbi Dei praedicatione, quoad fieri possit,
rite praeparatis, Ecclesiam seu Ecclesias visitandas ut supra
designent.

Ut autem praesentes Litterae, quae ad singula loca
deferri nequeunt, ad omnium notitiam facilius deveniant,
volumus ut praesentium transumptis vel exemplis etiam
impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, et
sigillo munitis personae in dignitate ecclesiastica consti
tutae, ubicumque locorum eadem prorsus fides habeatur,
quae haberetur ipsis praesentibus, si forent exhibitae vel
ostensae.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die
XlI martii anno MDCCCLXXXI,Pontificatus Nostri anno
quarto.

LEO PP. XIII.
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CONSTITUTIO

"^lDE EPISCOPORUM ET REGULARIUM IN[f

|| ANGLIA MUTUIS IURIBUS ET OBLIGA-[if
« :
4 TIONIBUS. 2nTTnumumuuuocuzmauum

OMANOSPontifices Decessores Nostros paterno
" semper caritatis affectu inclytam Anglorum

KR gentem fovisse,et monumentis suis testatur hi
storia, et felicis recordationis Pius IX in Litteris

Universalis Ecclesiae131kalend. octobris anno Incarnationis
Dominicae MDCCCL datis, graviter ac diserte demonstra
vit. Quum autem per eas Litteras episcopalem hierarchiam
idem Pontifex inter Anglos restitueret, cumulavit quodam
modo, quantum temporum ratio sinebat, ea benefacta
quibus Apostolica Sedes nationem illam fuerat prosequuta.
Ex dioecesium enim restitutione pars illa dominici gregis
ad nuptias Agni coelestis iam vocata, ac mystico Eius cor
pori sociata, pleniorem veritatis atque ordinis firmitatem
per Episcoporum gubernationem et regimen rursus adepta
est. Epzscopi quippe, inquit S. Irenaeus(1), successtonemkabent
ab Apostolis, qui cum Episcopatus successtonecharisma veri
latts certum, secundum placitum. Patris, acceperunt; atque
inde fit, quemadmodum S. Cyprianus monet (23),u£ Eccles?a
super Episcopos constituatur et omnis. actus. Ecclesiae er
eosdemPraepositos gubernetur.

Huic sane sapienti consilio mirifice respondit eventus;
plura nimirum Concilia provincialia celebrata, quae salu
berrimis legibus religiosa dioecesium negotia ordinarunt:
latius propagata in dies catholica fides, et complures nobili
tate generis et doctrina praestantes ad unitatem Ecclesiae
revocati : clerus admodum auctus : auctae pariter religiosae
domus non modoex regularibus ordinibus, sed ex iis etiam
recentioribus institutis, quae moderandis adolescentium
moribus, vel caritatis operibus exercendis optime de re
christiana et civili societate meruerunt constituta pia
laicorum sodalitia : novae missiones novaeque Ecclesiae

I. ídv. Aaer. lib. 1V, cap. 26, n. 2. — 2. Epist. 29 ad /apsos.
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quamplures erectae, nobili instructu divites, egregio cultu
decorae ; permulta etiam item condita orphanis alendis ho
spitia, seminaria, collegia et scholae in quibus pueri et ado
lescentesfrequentissimi ad pietatem ac litteras instituuntur.

Cuius quidem rei laus non exigua tribuenda est Britan
nicae gentis ingenio, quod prout constans et invictum est
contra vim adversam, ita veritatis et rationis voce facile
flectitur, ut proinde vere de ipsis dixerit Tertullianus Z»7
lannorum inaccessa. Romanzs oca, Christo subiecta (1). At
praecipuum sibi laudis meritum vindicant cum assidua
Episcoporum vigilantia tum Cleri universi docilis ad paren
dumvoluntas, prompta ad agendum sollertia.

Nihilominus quaedam ex ipsa rerum conditione ortae
dif&cultatesdissensusqueinter sacrorum Antistites et sodales
ordinum religiosorum obstiterunt, quominus uberiores
fructusperciperentur. Illi enim, cum praescripta fuisset per
memoratas Litteras Praedecessoris Nostri communis iuris
observantia, rati sunt se posse omnia decernere quae ad
ipsius iuris executionem pertinent, quaeve ex generali
Ecclesiae disciplina Episcoporum potestati permissa sunt.
Plurescontra gravesque caussae prohibebant, ne peculiaris
missionumdisciplina, quae iam inveteraverat, repente peni
tusaboleretur. Ád has propterea difficultates avcrtendas et
controversias finiendas Angliae Episcopi, pro sua in hanc
Apostolicam Sedem observantia, Nos adiere rogantes, ut
supremaauctoritate Nostra dirimerentur.

Nosvicissim haud gravate eam postulationem excepimus,
tum quia nobilem illam nationem non minore quam Deces.
sores Nostri benevolentia complectimur, tum quia nihil
Nobisest antiquius, quam ut,sublatis dissidii caussis,stabilis
ubique vigeat mutua cum caritate concordia. Quo gravius
autem et cautius a Nobis iudicatio fieret, non modo iis quae
ultrocitroque adducebanturiuribus et auctoritatibusdiligen
ter animum adiecimus, sed etiam sententiam perrogavimus
Congregationisspecialiter deputatae aliquot S.R. E. Cardina
liume duobussacris Consiliis, quorum alterum Episcoporum
€t Regularium negotiis expediendis praeest, alterum

l. Lib, adv. /udacos, Cap. 5.
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christiano nomini propagando.lI1icunctis accurate exploratis
quae in deliberationem cadebant, et rationum momentis,
quae afferebantur utrinque, religiose perpensis, fideliter
Nobis exposuerunt quid aequius melius de singulis quae
stionibus decernendum sibi videretur in Domino. Audito
itaque memoratorum Cardinalium consilio,caussaque probe
cognita, supremum iudicium Nostrum de controversiis ac
dubitationibus quae propositae sunt per hanc Constitu
tionem pronunciamus.

Multiplex licet varieque implexa sit congeries rerum
quae in disceptationem vocantur, omnes tamen ad tria
potissimum capita commode redigi posse arbitramur, quo
rum alterum ad familiarum religiosarum exemptionem
pertinet ab episcopali iurisdictione; alterum ministeria re
spicit, quae a regularibus missionariis exercentur: tertium
quaestiones complectitur de bonis temporalibus deque usu
in quem illa oporteat converti.

Ad regularium exemptionem quod attinet, certa et
cognita sunt canonici iuris praescripta. Scilicet quamvis in
ecclesiastica hierarchia, quae est d/vzua. ordtnatzone consti
tuta, presbyteri et ministri sint inferiores Episcopis,
horumque auctoritate regantur (1); tamen quo melius in
religiosis ordinibus omnia essent inter se apta et connexa,
ac sodales singuli pacato et acquabili vitae cursu uterentur;
denique ut essct incremento et perfectioni re/zzzosaeconver
satiounis(?) consultum, haud immerito Romani Pontifices,
quorum est dioeceses describere, ac suos cuique subditos
sacra potestate regendos attribuere, Clerum Regularem
Episcoporum iurisdictione exemptum esse statuerunt.
Cuius rei non ca fuit caussa quod placuerit religiosas soda
litates potiore conditione frui quam clerum saecularem ;
sed quod earum domushabitae fuerint iuris fictione quasi
territoria quaedam ab ipsis dioecesibus avulsa. Ex quo
factum est ut religiosae familiae, quas iure communi et
Episcopis propter hieraticum principatum, et Pontifici
maximo propter primatum Pontificium immediate subesse,

1. Concil. Trid. sess. 23 dc sacram. ord. can. 7. -- 2. S. Gregor M. Epist. i
lib. IX. — Bened. XIVEpist. Decret. /I4fostoltcaeservitutis, prid. idus mart. 1747
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oporteret (), in Eius potestate esse perrexerint, ex Epi
scoporum potestate per privilegium exierint. Quum autem
re ipsa intra fines dioecesium vitam degant, sic huius privi
legii temperata vis est, ut sarta tecta sit dioecesana disci
plina, adeoque ut clerus regularis in multis subesse debeat
episcopali potestati sive ordinariae sive delegatae.

De hoc itaque privilegio exemptionis dubitatum est, num
eo muniantur religiosi sodales, qui in Anglia et Scotia
missionurn caussa consistunt : hi enim ut plurimum in pri
vatis domibusterni, bini, interdum singuli commorantur. Et
quamvis Benedictus XIV in Constit. Apostolicum Ministe
*i4sij III kalen. iunii anno Incarnationis Dominicae
MDCCLIII, memoratos missionarios regulares privilegio
perfrui declaraverit, subdubitandum tamen Episcopi rursus
in praesens existimabant, eo quod,restituta episcopali hie
rarchia, rem catholicam ad iuris communis formam in ea
regione gubernari oportet. Iure autem communi(?) consti
tutum est, ut domus, quae sodales religiosos sex minimum
noncapiant, in potestate Episcoporum esse omnino debeant.
Insuper ipse Constitutionis Auctor visus est ponereprivile
gii caussam in «€publici regiminis legibus... quibus coe
nobia quaecumqueprohibentur » ; hanc vero caussam com
pertum est fuisse sublatam, quum plures iam annos per
leges illius regni liceat rcligiosis sodalibus in collegia
cotre,

Nihilominus haec tanti non sunt, ut reapse privilegium
defecisse iudicemus. Nam quamvis hierarchiae instauratio
faciat,ut res catholica apud Anglos ad communem Ecclesiae
disciplinam7ofezialiter revocata intelligatur; adhuc tamen
res ibi geruntur eodem fere modo atque in missionibus geri
solent.Iamvero sacrum Consilium christiano nomini propa
gando pluries declaravit, Constitutiones Clementis VIII
QuoniamY1Xkal.iulii MDCIII, Gregorii XV Cumalias XVI
kalen.septemb. MDCXXII, Urbani VIII AomazuusPon
fex V kal. septemb. MDCXXIV,itemque Constitutiones
Innocentii X non esse de domibusatque hospitiis missionumLN

t. Concil. Vatic, Constit. Pas/or aefernus cap. 3. — 2. ]nnocent. X Constit.
Instaurandae, die 15 octob. 1652. Constit. Ut i» parvis, die 10 februar. 1654.
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intelligendas (!). Ac merito quidem ; nam quum dubium
iamdudum fuisset propositum Clementi VIII, utrum reli
giosi viri ad Indos missi in culturam animarum existimandi
essent quasi vitam degentes extra coenobii septa, proindeque
Episcopis subesse Tridentina lege iuberentur, Pontifex ille
per Constitutionem Aegzesorum quorumcunque VI idus
novembrisMDCIdecreverat eos «reputandos esse tamquam
« rcligiosos viventes intra claustra ? quamobrem « in con
« cernentibus curam animarum Ordinario loci subesse ; in
« reli |uis vero non Ordinario loci, sed suis superioribus sub
« iectos remanere.) —Nequealiud sensit iudicavitque Bene
dictus XIV in suis constitutionibus Quas'is V kalen.martii
MDCCXLVI, Cum nuper VI idus novembris MDCCLI,
et Cumalias V idus iunii MDCCLIII. Ex quibus omnibus
liquet, etiam hospitia ac domos quantumvis incolarum pau
citate infrequentes huius, de quo agitur, privilegii iure
comprehendi, idque nonin locis solum ubi Vicarii apostolici,
sed etiam ubi Episcopi praesunt de Episcopis enim in
Constitutionibus, quas memoravimus, agebatur. Apparet
insuper rationem potissimam exemptionis missionariorum
regularium in Anglia non esse exquirendam in legibus
civilibus, quae coenobiis erigendis obessent ; sed magis in
co salutari ac nobilissimo ministerio, quod a viris apostolicis
exercetur. Quod non obscure Benedictus XIV significavit,
inquiens, « regulares Anglicanae missioni destinatos illuc
€ proficisci in bonum sanctae nostrae religionis. » Eamdem
que caussam pariter attulerat Clemens VIII,cum de sodali
bus religiosis ad Indos profectis docuerat, ipsos antistitum
suorumiussu illuc concessisse,ibique sub disciplina praefecti
provinciae versari « ad praedicandum sanctum Dei Evan
«gelium et viam veritatis et salutis demonstrandam. » IHinc
post sublatas leges sodalitiis regularibus infensas, ct hierar
chia catholica in integrum restituta, ipsi Britannorum
Epi-copi in priori Synodo Westmonasteriensi testati sunt,
rata sibi privilegia fore, «quibusviri religiosi suis in domibus
« vel extia legitime gaudent? quamvis € extra monasteria
« ut plurimum degant. 5

I. S. Cong. de Prop. fide 3o ianuarii 1627 ; 27 martii 1631 ; 5 octobris 1655 ; 23 sep
tembris 1805 ; 29 martii 1834.
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Quamobrem in praesenti etiam Ecclesiae catholicae apud
Britannos conditione declarare non dubitamus Regulares,
qui in residentiis missionum commorantur, exemptos esse
ab Ordinarii iurisdictione, non secus ac regulares intra
claustra viventes, praeter quam in casibus a iure nominatim
expressis, et generatim in iis quae concernunt curam ani
marum et sacramentorum administrationem.

Praecipuam hanc quam definivimus controversiam altera
excipiebat affinis, de obligatione qua teneantur Rectores
missionum creditam habentes animarum curam, eorumque
vicarii, aliique religiosi sodales, facultatibus praediti quae
missionariis conceduntur, ut intersint iis Cleri conventibus,
quos co//a£iones seu couferentias vocant, neque non Synodis
dioecesanis. Cuius quaestionis vis et ratio ut intelligatur,
praestat memorare quod in Concilio Westmonesteriensi
Provinciali IV praecipitur his verbis : « Si duo vel plures sint
€sacerdotes in eadem missione, unum tantum primum
Xdesignandum, qui gerat curam animarum et administra
«tionem Ecclesiae..... ceteros omnes curam quam habent
«animarum cum dependentia a primo exercere (1). »
Comperta itaque natura facti de quo agitur, et semota
tantisper ea quaestionis parte quae Synodos respicit,
ambiginequit, quin Rectores missionum adesse debeantiis
Cleri coetibus, qui co//atzezes dicuntur. Namque eorum
caussaeadem ferme est ac parochorum ; parochos autem
etiam regulares ea obligatione adstringi et docuit Benedi
ctus XIV Constit. Fzrziandzs S. 6. VIII idus novembr.
MDCCXLIV,et sacrum Consilium Tridentinis decretis in
terpretandis pluries declaravit (2).Recte igitur in praedictaSynodoWestmonasteriensifuitconstitutum| «Adsuam
collationem tenentur convenire, respondere parati omnes
Sacerdotessaeculares et regulares, salvis eorum iuribus, qui
curam habent animarum.» Aliter dicendum videretur de
vicariis,aliisque religiosis viris apostolica munia obeuntibus.
His enim integrum quidem est de zure constituto a memo
ratiscollationibus abstinere, prout alias fuit a sacra Congre

I. Dec. 10. n. 10. — 2. Forosemfronien. 5 scptem. 165o Lib. 19 Decrct.
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gatione Concilii declaratum (!). At nos minimepraeterit
Concilium Romanum habitum annoMDCCXXVauctoritate
Benedicti XIII iussisse confessarios omnes etiam ex ordi
nibus regularibus intra fines provinciae commorantes coetus
illos celebrare « dummodo morales in eorum conventibus
€ lectiones non habeantur. » Quum autem quodsine effectu
geritur id geri nullo modo videatur, sacrum Consilium
christiano nomini propagando merito existimans dome
sticas regularium collationes in quibusdam missionum locis
parum fructuosas ob exiguum sodalium numerumfuturas,
cunctis et singulis illic munere perfungentibus imperavit,
ut Cleri conventibus interessent. Hisce igitur rationibus
permoti declaramus, omnes missionum rectores Cleri colla
tionibus adesse ex officio debere, simulque decernimus ac
praecipimus ut iisdem intersint vicarli quoque, aliique
religiosi viri missionariis facultatibus concedisolitis instructi,
qui hospitia, parvasque missionum domosincolunt.

De officioconveniendi ad Synodum explorata Tridentina
lex est (2): « Synodi quoque dioecesanae quotannis celebren
«tur, ad quas exempti etiam omnes, qui alias, cessante
« exemptione, interesse deberent, nec capitulis generalibus
« subduntur, accedere tenentur. Ratione autem parochialium
« aut aliarum saecularium ecclesiarum etiam adnexarum,
« debent ii qui illarum curam gerunt, quicumqueilli sint, Sy
« nodo interesse. »Quam legemegregie illustravit Benedictus
XIV (3).Nequevero putamus cuiquam negotium facessere de
cretumAlexandri VIII,III kalen.aprilis MDCXCIquo cavc
tur, ut ad synodum accedant Abbates, Rectores,Praefecti,om
nesque antistites domorum religiosarum quas Innocentius X
Episcoporum potestati subiecerat.(Quumenim Innocentianae
Constitutiones viros apostolicos, qui in sacris missionibus
versantur, non attingant, facile intelligitur, neque decretum
Alexandri VIII ad eos, de quibus modo apud Nos agitur,
pertinere. Quare huic posteriori quaestionis parti hoc unum
respondemus: standum esse decretis Synodi Tridentinae.

p —P
I. Forosempronien. 12 maii 168r Lib. 53 Decr. fol 258 Aguifendien. VV. SS.

LL. 12 martii 1718. — 2. Sess. 24 cap. 2. de reform. — 3. De Synod. dioec. lib, 3.
cap. 1 S 1r.
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Proxima est quaestio quae respicit appellationem ab
interpretatione, quam Episcopi ediderint, decretorum syno
dalium. Namque hisce decretis pareant oportet etiam
religiosisodales in iis quae ad curam animarum etsacra
mentorum administrationem referuntur (!), ceterisque in
rebus « in. quibus eos Episcoporum iurisdictioni subesse
«canonica praecipiunt instituta (2).» Profecto dubitare non
licetquin ab iis interpretationibus ad Sedem Apostolicam
provocatio sit: « siquidem, QGelasioI (3) et Nicolao I (*)
CKauctoribus,ad illam de qualibet mundi parte canones
«appellari voluerunt ab illa autem nemo sit appellare
(permissus. » Quare huius appellationis tantummodo vis
eteffectus potest in dubitationem adduci. At haec dubitatio
face tollitur, si apta fiat caussarum distinctio. Fas est
nimirumRegularibus appellare 77 devo/utzvotantum, quoad
interpretationem decretorum, quae e iure communi, sive
ordinario sive delegato, Regulares etiam afficiunt ; quo
vero ad interpretationem aliorum decretorum etiam 2»
jusbensiyo. AAuthentica namque interpretatio quae manat
abEpiscopis, qui Synodorum auctores sunt, tanti profecto
est, quanti sunt ipsa decreta. Ex quo illud omninoest
consequens, licere religiosis sodalibus a primo decretorum
genereappellare eo iure et modo, quolicet cuilibet e dioe
cesiappellare a lege communi,scilicet zz devoluzzvo(5). At
veroad reliqua decreta quod attinet, ea certe lata contra
rerulares vim. rationemque legis amittunt: quare constat
illossic exemptionem a iurisdictione episcopali possidere
üti ante possederint; donec Pontificis maximi auctoritate
ludicetur,iure nean secus cur iis actumsit.

Hactenus de exemptionis privilegio; nunc de iis quaestio
nibusdicendum, quibus ministeria quaedam per regulares
exercitaoccasionem praebuerunt. Excellit inter haec munus
curationis animarum, quod saepe, ut innuimus, religiosis
virisdemandaturintra fines ab Episcopis praestitutos ; locus
autemiis finibus comprehensus zzzss20n7snomine designatur.

. I. Concil Trid, sess. ac, cap. 11 de regu/ar. — 2. Innoc. IV cap. x de Privileg.
In 6. — 3. Epist. 7. ad Episc. Dardan. ann. 495 Tom. 2 collect. Harduini. —
4 Epist.8ad Michael. Imperat. Tom. 5 collect. Harduini. — $5.Bened. XIV qe
Synod. Dioec. Lib. 13, cap. 5 $, 2.
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Iam vero de his missionibus disceptatum fuit, an et quomodo
fieri possit ab Episcopis earum divisio, seu, ut dici solet,
dismembratio. Nam qui Regularium iura tuebantur, nega
bant hanc divisionem fieri posse nisi legitimis de caussis,
adhibitisque iuris solemniis quae praescripta sunt ab Alc
xandro III (*) et a Concilio Tridentino (?). Alia vero erat
Episcoporum opinatio.

Profecto si divisio fiat paroeciae veri nominis, sive anti
quitus conditae, sive recentiore memoria iure constitutae,
dubitandum non est quin nefas sit Episcopo canonum prae
scripta contemnere. At Britannicae missiones generatim in
paroecias ad iuris tramites erectae non sunt: idcirco sacrum
Consiliumchristiano nominipropagando annoMDCCCLXVI
officium applicandi missam pro populo ad Episcopum per
tinere censuit, propterea quod dioecesium Britannicarum
non ea sit constitutio, ut in veras paroecias dispositae sint.
Itaque ad divisionem missionis simplicis ea iuris solemnia
transferenda non sunt, quae super dismembratione paroe
ciarum fuerunt constituta : eo vel magis quod propter mis
sionum indolem et peculiares circumstantias, numero plures
ac leviores caussae possint occurrere,quae istarum divisionem
suadeant, quam quaeiure definitae sint ut fiat paroeciarum
divisio. Neve quis urgeat similitudinem quam utraequeinter
se habent; cum enim obligatio servandi solemniaiuris liberta
tem agendi coerceat, ad similes caussas non est pertrahenda.
Silentibus itaque hac super re generalibus Ecclesiae legibus,
necesse est ut Concilii Provincialis Westmonasteriensis
valeat auctoritas, cuius hoc decretum est: « Non obstante
« rectoris missionarii deputatione, licebit Episcopo de con
« silio Gapituli, intra limites missionis cui praeponitur, novas
« Ecclesias condere ac portionem districtus iis attribuere,si
« necessitas aut utilitas populi fidelis id requirat. » Quae
cum sint ita, ad propositam consultationem respondemus:
licere Episcopis missiones dividere, servata forma sancti
Concilii Tridentini (2),quoad missiones quae sunt vere pro
prieque dictae paroeciae ; quoad reliquas vero, ad formam

CA—

1. Cap. ad audzentzam de lI:ccles. aedifüc. — 2. Sess. 21 cap. 4. de reform. —
3. Cap. 4 sess. 21 de reform.
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Synodi I Provincialis Westmonasteriensis (1).Quo melius
autem missioni, quae dividendasit, eiusque administris pro
spiciatur, volumus ac praecipimus, ut sententia quoque
rectoris exquiratur, quod iam accepimuslaudabiliter esse in
more positum : quod si a religiosis sodalibus missio admi
nistretur, Praefectus Ordinis audiatur; salvo iure appellandi,
si res postulet, a decreto episcopali ad Sanctam Sedem zz

volutivo tantum.
Peracta missionis,cui regulares praesint, dismembratione,

alia nonnunquam quaestio suboritur : utrum nempe Episco
pus in praeficiendo Rectore missioni, quae novaerigitur,
ipsos religiosos sodales ceteris debeat praeferre. — Quamvis
illi hanc sibi praerogativam adserant, obscurum tamen non
est, haud leves exinde secuturas difficultates et offensiones.
Ceterum in ea, de qua sermoest, nova erectione necesseest
alterutrum contingere: nimirum ut paroecia veri nominis,
aut mera missio constituatur. Si primum fieret, perquam
alienum esset ab Ecclesiae disciplina e religiosa familia
arcessitum parochum praeferri; sic enim iure quod modo
viget arcentur regulares a parochi munere, ut illud susce
pturi venia Apostolica indigeant.Ad rem Benedictus XIV in
Constit. Cur nuper, Vl idus novembr MDCCLI, « Quem
€«admodum, inquit, negari nequit, ex veteri canonum lege
« monachoset regulares ecclesiarumparochialium regiminis
« capacesfuisse, ita certum nunc est ex recentiori canonica
€ disciplina interdictum esse regularibus parochiarum curam
€«adsumere sine dispensatione Apostolica. » Hinc sacrum
Consilium Tridentinis decretis interpretandis ad dubium :
« an annuendum sit precibus Patrum Augustinianorum de
« nova paroecia iisdem concedenda) rescripsit — negative
et amplius(2) — Sin autem, quod secundo loco posuimus,
mera rnissio erigitur, ius certe non obest religiosis viris ne
inter eos eligatur rector ; ast ne iis quidem praeferri optan
tibus suffragatur. Rem itaque integram et in sua potestate
positam aggrediens Episcopus, libertate sua utatur eportet;
ubi enim iura silent, loco legis est Praesulis auctoritas;

I. De regimine congregationum seu tmissionutt, n. 5. — 2. In lIanuen. disuiem
rationis XXV ianu,. MDCCCLXNXIX,
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praesertim vero quod, ut doctorum fert adagium, Episcopus
intentione: habet in turefundatam in rebus omnibus, quae
ad dioecesim suam administrandam attinent. Quamobrem
praelatio quoad novam missionem, a Regularibus expetita,
aut nullo iuris subsidio fulcitur, aut in disertam iuris dispo
sitionem offendit.